
令和４年２月 11日 

 

保護者 様 

 

津南町体育協会 

会長 反り目 新二 

                           津南町小学校体育連盟 

                               会長 山 岸  繁 

 

第 49回 津南スキー選手権大会 

第 53回  津南町小学校スキー大会 

開 催 中 止 について 

 

 

平素より、社会体育事業及び児童生徒のスポーツ活動等にご理解とご協力を賜り厚く感謝

申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり新型コロナウイルス感染拡大が収束せず、新潟県においてもまん延

防止等重点措置の発令期間が延長となると同時に、町内における感染者の発症や近隣市町村

において小学生の感染拡大、学校・学年・学級閉鎖等の処置があるなど、一向に先が見通せ

ない状況となっております。 

 このコロナ禍で２月 13 日(日)にマウンテンパーク津南において開催を予定していた標記

大会について、10日(木)夕方に緊急の大会幹部による協議を重ねた結果、この度、断腸の思

いではありますが、やむなく大会の中止を決定いたしました。 

 大会に向けて一生懸命練習に取り組んできた子どもたちをはじめ関係者の皆様のご期待

に沿えず、練習の成果を発揮する大切な機会がなくなり大変申し訳なく思いますが、大会に

関わる全ての皆様の命と安全を守るために苦渋の決断をいたしましたこと、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 今後とも津南町の大切な冬季スポーツであるスキーによる子どもたちの健全育成と生涯

スポーツとしてのスキーに対してご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 


